2025年 4月 2日

各 位

ＪＸ金属株式会社

ＪＸ金属商事株式会社

インド現地法人『MATERIALS SERVICE COMPLEX INDIA PRIVATE LIMITED』を設立

ＪＸ金属株式会社(社長：林 陽一、以下「ＪＸ金属」)の 100%子会社であるＪＸ金属商事株式会社(社長 六

信 厚、以下「ＪＸ金属商事」)は、インド共和国(以下「インド」) カルナータカ州ベンガルールに現地法人

『MATERIALS SERVICE COMPLEX INDIA PRIVATE LIMITED（略称：MSCI 社）』を設立し、本年 4月より営業を開始

しましたのでお知らせいたします。

MSCI社には、ＪＸ金属商事が 95%, Materials Service Complex (Thailand) Co.,Ltd.  (社長 秋月 紀行、

ＪＸ金属商事の 100%子会社)が 5%出資します。

インド市場は近年、スマートフォンやデータセンター、自動車などの幅広い産業の需要増加を受け、急速に

成長しています。また、インド政府は半導体関連企業、コネクタメーカーを始めとした製造業の誘致に注力し

ており、様々な企業が進出して、製造拠点の設立や R&D拠点への投資を行っています。半導体材料、情報通信

材料を取り扱う当社グループにおいて大きなポテンシャルを持つインド市場への早期進出を目指し、今般 MSCI

社を設立することとしました。MSCI 社には、ＪＸ金属およびＪＸ金属商事から人材を派遣し、ＪＸ金属商事が

取り扱う金属加工品をはじめとする幅広い製品のマーケットを開拓することに加え、ＪＸ金属の半導体用スパ

ッタリングターゲットの重要顧客・研究機関との関係構築や半導体材料の販売網の構築を図ります。

 今後も当社グループは、半導体材料・情報通信材料のグローバルリーダーとして、高機能・高性能な先端素

材の開発・供給を通して、持続可能な社会の発展と革新に貢献してまいります。

【MSCI 社の概要】(2025年 4月 2日現在)

社名 MATERIALS SERVICE COMPLEX INDIA PRIVATE LIMITED

所在地 COWRKS Residency Road, Purva Premiere Ward No.76,

No 135/1,Residency RD, Bengaluru, Karnataka 560025

INDIA

資本金 28百万インドルピー

代表者 藤井 俊宏(ＪＸ金属商事より出向・現地常駐)

従業員数 5名（予定）

株主構成 ＪＸ金属商事株式会社：95％

Materials Service Complex (Thailand) Co.,Ltd：5%

事業内容 非鉄金属原料をはじめとする金属原料、及び加工製品、化

学工業品、表面処理薬品、鉱物類、リサイクル金属材の販

売 及び 各種インド市場調査

【JＸ金属商事の概要】(2025年 4月 2日現在)

社名 ＪＸ金属商事株式会社

所在地 〒160-0007

東京都新宿区荒木町 13-4 住友不動産四谷ビル 6F

資本金 390百万円

代表者 六信 厚

株主構成 ＪＸ金属株式会社 100％

事業内容 電子材料用金属圧延品の販売、部品加工サービス

基礎化学品、機能化学品の販売

電子材料用高純度メタル、レアメタルの販売

電子材料用めっき薬品の販売、開発、製造

【Materials Service Complex (Thailand) Co.,Ltdの概要】(2025 年 4月 2日現在)

社名 Materials Service Complex (Thailand) Co.,Ltd

所在地 Pinthong Industrial Estate (PIP2) 150/32 Moo 9

Nongkham, Sriracha, Chonburi 20110 Thailand

資本金 150百万タイバーツ（JX金属商事出資比率 100％）

代表者 秋月 紀行

株主構成 ＪＸ金属商事株式会社 100%

事業内容 非鉄金属製品の販売、スリット加工

基礎化学品、機能化学品の販売

電子材料用めっき薬品の販売

以上

＜参考情報＞

所在地：インド共和国 カルナータカ州 ベンガルール

MSCI社外観写真